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Järta tervisespordikeskusesse paigaldati väliinventar

Märjamaa Vallavalitsuse esitas Raplamaa Partnerluskogu kaudu 
LEADER meetmesse projekti „Järta tervisespordikeskuse väliin-
ventari soetamine ja paigaldamine”, mis sai positiivse rahasta-
misotsuse. Projekti raames soetati ja paigaldati Järta tervises-
pordikeskuse territooriumile prügimaja, välikäimlad, infostend 
ja 3  varjualused koos istepinkide ning lauaga. 

Koostööpartneriks projekti eluviimisel oli RAK Ehitused OÜ.
Suur aitäh kõigile, kes aitasid projekti ellu viia!

Tekst ja fotod Kirsti Mau

Varasügisest peale kordus nä-
dalalehes teade, et hilissügisel 
saab kümneliikmeline grupp 
hakata endale lõõtspilli val-
mistama ja soovijaid juhendab 
meister Leho Laaser. Esimene 
kohtumine on hoolimata ko-
roonaaja takistustest seljata-
ga. Siis pidas Leho n-ö teoree-
tilise koolituse, järgmine kord 
algab praktiline tegevus. 

Ettevõtmise algataja Eve 
Burmeister rääkis, et haiguse 
kartuses oli soovijate hulgas 
ka äraütlemisi ja vahetumisi. 
Grupis on mitu inimest Märja-
maalt, tuldi pealinnast, Kohi-
last, Haapsalu lähistelt, kõige 
kaugem tulija on Henrik Hin-
rikus Moostest. On neid, kes ei 
oska veel pilli mängida, kuid 
nende lapsed teevad seda ja 
laste soovil tulid vanemadki, 
kuid on ka tunnustatud pilli-
mehi. Grupis on kolm naist.   

Esimesel kokkusaami-
sel oli plaanis, et Leho räägib 

kaks tundi tutvustavat juttu, 
kuid siis hakkasid tulema kü-
simused, millele järgnesid veel 
individuaalsed pöördumised, 
mida teisedki kuulama jäid, nii 
et lõpuks oldi koos kuus tundi. 
Tulevik on väga ebaselge, kuid 
plaanide kohaselt peaksid 
2021. aasta sügiseks pillid val-
mis saama.  Antud projekti on 
toetanud Raplamaa Kultuur-
kapital, Eesti Kultuurkapital ja 
puutööriistadega KOP.

Pillimeister Leho on val-
mistanud umbes 30 lõõtspilli. 
Aga peale selle on tema käe 
alt tulnud pillilaagrites käepä-
rastest asjadest veel kõiksu-
gu imepille nagu kontravann, 
küpsisekarbist sai mandoliin, 
Teppo-lõõtsa asemel valmis 
getolõõts, pesukausist tuli ki-
tarr ja vineerist valmis kolm-
nurkne viiul.  

Reet Saar

Algas lõõtspillide valmistamise kursus

Kõneleb pillimeister Leho Laaser. Taamal  pillimees  
Henrik Hinrikus Moostest.
Foto: Eve Burmeister
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Aasta viimane volikogu istung oli 
taaskord Märjamaa rahvamaja 
kinosaalis. Kohal oli 18 volikogu 
liiget,  maskides ja hajutatult. 

Päevakorras olnud 10 punkti läbiti kolme 
tunniga.

Esmalt andis volikogu esimees no-
vembris ametisse kinnitatud Avaste küla-
vanemale Toivo Kratile ning Vana-Vigala 
külavanema Raivu Ülemaante esindajale 
üle külavanema tunnistuse, märgi ja ame-
tiraha.

Raplamaa hariduse nõukoja koossei-
su kinnitati Märjamaa valla esindajaks 
Meelis Välis. Nõukoda on ROLi juures 
tegutsema hakkav alaline kollegiaalne 
struktuuriüksus, mis esindab kõiki valdu 
poliitikarakenduste soovituste kujunda-
misel, teenindab ROLi juhatust ja täiskogu 
vastavate otsuste kujundamisel ja nende 
rakendamise üle järelevalve teostamisel. 

Nõukoja loomise mõte on pärit 2019. 
a käivitunud ELi rahastatud ROLi projek-
tist „Rapla maakonna omavalitsusüksus-
te ja haridusasutuste strateegilise arengu 
koostöövõrgustiku kujundamine.”  Pro-

jekti olid  kaasatud Tal-
linna Ülikooli eksperdid 
ning märtsis 2020 val-
minud lõppraportis teh-
ti ettepanek moodusta-
da ROLi juurde hariduse 
nõukoda. Nõukoja juur-
de moodustatakse neli 
töörühma: strateegilise 
juhtimise töörühm, kaa-
sava hariduse töörühm, 
personaliarendamise 
ja  õpetajate järelkasvu 
töörühm  ning õmblus-
teta hariduse töörühm.

Kinnitati Märjamaa valla 2020. a IV 
lisaeelarve. Lisaeelarve vastuvõtmisega 
vähenes eelarve kogumaht  31 133 euro 
võrra ning moodustab kokku 16 167 069 
eurot.

Võeti vastu määrus „Erakoolide te-
gevuskuludes osalemine”. Sisuliselt on 
tegemist 2017. a augustist pärit määru-
se kehtivuse pikendamisega – Märjamaa 
vald osaleb teatud tingimustel erakoolide 
tegevuskulude katmises kuni 31. augusti-
ni 2021. 

Seekord piirduti vaid kuupäeva muut-
misega, kuid hariduskomisjon on seadnud 
eesmärgiks uueks õppeaastaks vaadata 
erakoolide toetamise põhimõtted ja tingi-
mused üle ka sisuliselt.

Esimesel lugemisel oli Märjamaa valla 
2021. a eelarve. Eelarve kogumahuks on 
planeeritud 13 174 311 eurot. Vallavalit-
suse ettepanek on võtta investeeringute 
katteks pikaajalist laenu 1 569 550 eurot. 
Reservfondi kavandatakse jätta 50 000 
eurot.

Kehtestati jälgimisseadmestiku pai-
galdamise, kasutamise ning andmete 
töötlemise ja jälgimisseadmestikust ava-
likkuse teavitamise kord. Määrus regu-
leerib valla territooriumile paigaldatud  
valvekaamerate kasutamist, nende pai-
galdamist ning kaamerate abil kogutud 
andmete töötlemist, samuti avalikkuse 
teavitamist kaamerate olemasolust.

Kiideti heaks Raplamaa arengustra-
teegia tegevuskava 2021-2024. Arengust-
rateegia ja tegevuskava on avalikustatud 
ROLi kodulehel.

Mittetulundusliku tegevuse toetamise 
taotlusi läbivaatavas komisjonis vahetati 
vallavalitsuse spordikomisjoni esindajat 
– Andres Elmiku asemel on edaspidi taot-
lusi hindamas Mart Tilk.

Moka küla külavanemaks kinnitati 
järgnevaks kolmeks aastaks Aap Põld-
mann.

Informatsioonipunktis tutvustati vo-
likogule valla uue üldplaneeringu lähte-
seisukohti ning keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise väljatöötamise kavatsust.

Volikogu esimees tuletas meelde, et 
kuni 10. jaanuarini saab esitada valla 
Maarjaristi kandidaate. Oodatud on ka 
juriidilistest isikutest kandidaadid valla 
teeneteplaadile.

Janika Liländer

SAAME TUTTAVAKS

Toivo Kratt on Avaste (uus) külavanem, 
kelle kohalikud elanikud valisid sellele 
postile tagasi. 

Volikogu detsembrikuu istungil tut-
vustas ta end enne tunnistuse kättesaa-
mist. Külavanema ametiraha on juba va-
rasemast olemas. 

Toivo Kratt on töötanud avalikus ja 
ka erasektoris. Ta on olnud Tallinna lin-
navalitsuses linnaosavanema asetäitja ja 
Viimsi valla abivallavanem, pidanud oma-
nimelist õigusbürood, tegelenud struk-
tuurifondide projektide kirjutamise ja 
juhtimisega. Viimasel ajal on abistanud 
oma tööga vabatahtlikke päästjaid ja me-
repäästjaid. Plaan on ka Avastes fondide 
rahade toel midagi põnevat teha. 

„Meid on õnnistatud ilusa loodusega, 
Parasmaa tee läbib Avaste looduskaitse-
ala. Siin näeb palju linde. Seda osatakse 
hinnata ja huvilised käivad sood pildista-
mas. 

Mul on Avastes ettevõte Meemees. 
Tegelen mesinduse, meesaaduste tootmi-
se ja väärindamisega. Valmistan erine-
vaid meesegusid. Teen ka fermenteeritud 
põdrakanepi taimeteed. Poollooduslikud 
kooslused meie ümbruses pole meesaa-
gi jaoks väga head, kuid see eest on mesi 
väga kvaliteetne ja puhas, sest ümberringi 

on mahepõllumajandus. Toodan ka musta 
pässiku tõmmist, mis on võimas looduslik 
preparaat.  

Minu tänane tegevus jaguneb kaheks: 
üks osa on loodustoodete tootmine ja tei-
ne projektide kirjutamine-juhtimine, mil-
lele aitab kaasa juurataust. Viimased kolm 
aastat olin Maaelu Edendamise Sihtasutu-
se mesinduse konsulent ja mentor. 

Olen Vana-Vigala jahi- ja kalameeste 
seltsi juhatuse liige. Side piirkonnaga on 
pikk,“ rääkis Toivo Kratt.

Kokkuvõte volikogu 15. detsembri istungist

Avaste külavanem Toivo Kratt.

Vallavolikogu viimased istungid 
on toimunud Märjamaa kino-
saalis. 
Fotod: Reet Saar
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Mis on Abitaja?

Abitaja on telefonipõ-
hine nõustamis- ja 
suhtlemisteenus 
eakatele ja erivaja-

dustega inimestele.

Teenus viib kokku abivaja-
jad ja vabatahtlikud abistajad, 
et pakkuda ennast üksi tund-
vatele inimestele võimalust 
suhelda ja olla seeläbi paremi-
ni ühiskonda kaasatud. 

Meile võib helistada ja re-
gistreeruda üle Eesti, olene-
mata inimese emakeelest. An-
name endast parima, et kõik, 
kes suhtlemist rohkem oma 
ellu vajavad, saavad  just neile 
kõige sobilikuma vestluspart-
neri. Nii nagu ei oma tähtsust, 
kus Eestimaa paigas asub abi-

vajaja, ei ole piiranguks ka va-
batahtliku asukoht. Kogu meie 
teenus käib telefoni teel, seega 
on seda mugav kasutada kõik-
jal ja kõigil. 

Kuidas teenus toimib? Kes 
abi annavad ja suhtlevad? Abi-
vajaja ja vabatahtlik regist-
reerib end kodulehel https://
www.abitaja.ee/abivajaja või  
https://www.abitaja.ee/vaba-
tahtlik või telefonil 650 0650. 
Andmete põhjal tehakse taus-
takontroll. Abitaja koolitatud 
nõustaja teeb esmase vestluse 
nii abivajajaga kui ka vaba-
tahtlikuga, et kokku leppida 
talle sobivaim aeg esimeseks 
vestluseks ja anda teada, kes 
on valitud tema vabatahtli-
kuks/abisaajaks ehk vestlus-

partneriks.
Sobiva paari paneb kokku 

Abitaja töötaja oma kogemuse 
ja saadud info põhjal (sobivad 
helistamise ajad, sugu, huvid, 
vanus jmt kriteeriumid). Kok-
kulepitud päeval ja kellaajal, 
mis on mõlemale osapoolele 
teada, helistab vabatahtlik tal-
le edastatud unikaalsel telefo-
ninumbril. Antud telefoninum-
ber saab olema iga kord sama 
paari ühendav number. 

Iga kõne lõpus lepitakse 
kokku uus kõne aeg. Ajapikku 
kujuneb välja usalduslik n-ö 
telefonisõprus. Kõned on kon-
fidentsiaalsed ja puudub või-
malus muutuda koormavaks ja 
kedagi häirima hakata. Isikud 
on teineteisele tuvastamatud. 
Kõned on salvestatud, et vaja-
duse korral poolte huve kaits-
ta. Sideteenused on kasutaja-
tele tasuta. 

„Näen osakonnas tihti 
seda, et palju on üksikuid ea-
kaid, kellel kas puuduvad lähe-
dased või ei ole lähedastel aega 
eakat kuulata, ning kui haiglas 
pöörab õde või hooldaja pat-
siendile tähelepanu ja kuulab 
ta ära, on inimene selle üle 
õnnelik ning tänulik. Arvan, 
et antud teenus on eakatele 
ja üksikutele inimestele väga 
vajalik, et inimesel oleks keegi, 
kel oleks aega nende muresid 
või rõõme kellegagi jagada ja 
neid teinekord kas või ära kuu-
lata,” rääkis Ida-Tallinna Kesk-
haigla ortopeediakeskuse õen-
dusjuht Heive Unt.

„Istun nädalate kaupa üksi, 

mul ei ole mitte kedagi.  Aga 
muidu on väga kena, et see 
päev on sisustatud – iga teisi-
päeva õhtul 1–1,5 tundi jutus-
tame. Temal on lapsed ja lapse-
lapsed ja tore on kuulata neid 
tegemisi, minul seda ei ole...,” 
kõneles teenusekasutaja Külli.

Need on üksikud näited 
Abitaja teenuse tagasisidest.

Teenuse ja projekti kohta 
saab rohkem lugeda Abitaja 
koduleheküljelt www.abitaja.
ee. Lisaküsimuste korral kir-
jutage info@abitaja.ee või he-
listage 5690 9217, mis on tee-
nuse eestvedaja Sirli Haaviku 
isiklik number.

Sooviga suunata abivajaja 
või vabatahtlik abistaja re-
gistreerimisele, helistage 650 
0650 või külastage www.abi-
taja.ee .

Abitaja teenust rahastatak-
se Euroopa Liidu Sotsiaalfondi 
(ESF) projekti „Erivajaduste-
ga inimestele telefonipõhise 
nõustamis- ja suhtlemisteenu-
se väljaarendamine” projekti 
number 2014-2020.2.02.19-
0274 kaudu.  Projektiga käivi-
tatakse hooldatavatele nende 
üksilduse ja sotsiaalse eralda-
tuse leevendamiseks telefo-
nipõhine info-, nõustamis- ja 
suhtluskanal, mis vähendab 
hooldajate hoolduskoormust 
ja suurendab nende tööturul 
osalemise võimalusi. 

Projekti viivad ellu Eesti 
Puuetega Inimeste Koda, Tal-
linna Sotsiaal- ja Tervishoiu-
amet, Hiiumaa vald ja Surts 
Koolitus OÜ.

PILTUUDIS

Uute võimaluste loomiseks headele muuseumikülalistele 
keerukatel aegadel kerkis muuseumi metsa uus tegevuspaik 
nimega „Mutionu trahter“. 

Vikipeedia andmetel tähendab trahter tänapäeval rusti-
kaalses stiilis söögi- ja joogikohta.  Teed ja kooki pakkuski 
koha esimene rentnik Jõuluvana. Esimesteks klientideks olid 
Orgita lasteaia Mesilaste rühma lapsed. 

Sillaotsa Talumuuseum soovib kõigile muuseumisõpra-
dele rahulikke pühi ja ootab uusi toredaid ning turvalisi koh-
tumisi!

Käesoleva aasta omatulu plaani suutis muuseum täita 
(ning isegi veidi ületada!) tänu ustavatele sõpradele, eel-
kõige oma valla lasteaedadest ja koolidest, aga ka kauge-
malt. Piirangud sundisid mõndagi teisiti tegema, palju kokku 
lepitud külastusi jäi ära. Ka trahterisse ei saanud kõik aja 
reserveerinud soovijad tulla ning uuesti avame uuel aastal. 
Tegevused saavad seal olema kõige erinevamad, püüame 
oma territooriumi maksimaalselt ära kasutada, luua seiklus-
likkust. Peame arvestama karmistuvate reeglite ning kasva-
vate nõudmistega, muutma konkurendid partneriteks, lisama 
mugavusi ja elamusi.

Tekst ja foto Kalju Idvand

Kauneid jõule ja 
rõõmsaid taaskoh-
tumisi uuel  aastal  

kõikidele  
sotsiaalkeskuse 

tegevusringidele ja 
ühendustele ning 

nende 
eestvedajaile!

Märjamaa sotsiaalkeskuse pere
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Tänavu tulevad jõulud ja 

aastavahetus tavalisest 

vaoshoitumalt, et kuri vii-

rus kimbutama ei pääseks. 

Olgu seekordne vanade fo-

tode valik siiski seotud pi-

dustuste, tähistamiste ja 

meelelahutusega. Kuna tal-

ve moodi talve ka ei ole, siis 

haakuvad eri aastaaegadel 

tehtud jäädvustused teema-

ga samuti. 

Fotosid Priit Määltsemehe kogust

Vigala. Päärdu rahvas minemas Märjamaale peoõhtule. Pare-
malt neljas fotograaf Heinrich Ots.
Foto Sillaotsa Talumuuseumi kogust.

Vigala. Päärdu keelpilliorkester 1927. aastal. Ees (vasakult): 
Rudolf Ots, Eduard Rokk ja Eduard Loik. Tagareas Jüri Rokk, 
Heinrich Ots ja Leonhard Tõldmaaker.
Foto Sillaotsa Talumuuseumi kogust.

Jõuluaegne Vigala kiriku sisevaade. Arvatavalt 1920-ndatel aastatel.
Madis Rukki foto.
Foto klaasnegatiivilt, Pjotr Utkini erakogust.

Arvatavalt Vigala koguduse 600. aasta juubeli (1939) puhul 
korraldatud laulupäeval võetud kaader. Kirikutegelased liiku-
mas lodjaga pastoraadist kirikuaeda.
Foto erakogust. 

Vigala. Avaste. Maalinnas jõulupühade ajal. 1930. aastad.
Foto erakogust.
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Gabriel on hätta sattunud kasside 
pühendunud aitaja 

Kas teate kus asub 
MTÜ Gabrieli 
Loomade Elu? Õige 
vastus on, et see on 

Vana-Vigalas, kus Gabriel 
Vodolaztšenko (21) hoole all 
on kodutud kassid, kellest 
paljudel ka mitmesugused 
tervisehädad. Hätta sattunud 
loomade eest hakkas noor-
mees hoolitsema juba 13-aas-
tasena. Esimestel aastatel oli 
loomade nimekiri kirjum, kuid 
juba eelmisest aastast tegeleb 
Gabriel vaid kassidega, sest 
suure südamega noormehe 
oma tervis hakkas streikima. 
Ta põhjendas, et üheaegselt 
ei suuda tegeleda eri liiki loo-
made terviseprobleemidega ja 
„kassid on kõige südamelähe-
dasemad“. 

Leppisime nelja valla-
ametnikuga kokku kohtumise 
Gabrieliga, et saada lähemalt 
tuttavaks vabatahtliku tegut-
sejaga, kes on võtnud vastu ka 
Märjamaa vallast leitud kodu-
tuid kasse. Astume sisse kol-
mekordse kortermaja uksest, 
kus meid võtab vastu maskis 
noormees. Paneme endalegi 
näokatted ette ja tõuseme tre-
pist kolmandale korrusele, kus 
on loomade turvakodu. Jala-
matile ukse taga on kirjutatud: 
„Kui sulle kassid ei meeldi, siis 
oled ikka täiega vales kohas“, 
aga üks on kindel – meie kohta 
see ei kehti. 

Siseneme kahetoalisse kor-
terisse, kus väikeses esikus, 
mis on ühtlasi ka mõnede ravi-
mite ja abivahendite hoiukoht, 
on tuledes plastikkuusk, mille 
all pikutab punasekarvaline 
kass. „See on Herakles, 13-aas-
tane,“ tutvustab Gabriel. Järg-
neb kiire ülevaade selle kiisu 
elukäigust ja terviseloost. 

Esmalt ajame juttu nn puu-
ritoas, kus kassid on üksi või 
kahekesi suurtes puurides. 
Kõrval on mängutuba, kus loo-
mad saavad vabalt ringi liiku-
da. Majas on ka karantiinitoad, 
kus hoitakse haigeid ja nakka-
vate tõbedega loomi. Kõik on 

väga puhas ja pole tunda spet-
siifilist uriinihaisu. Ainus tu-
gevam lõhn võttis meid vastu 
trepikojas, sest kord nädalas 
desinfitseerib Gabriel kloori 
sisaldava vahendiga trepiko-
da. 

Stiilinäide kodulehelt

Gabriel pajatab, kuidas loomad 
turvakodusse on jõudnud. Mõ-
ned, mille taga loomapiinami-
ne, on õõvastavad. Enamasti 
on kiisud siia toodud, kuid 
mõni on ka ise ilmunud ukse 
taha. Kõiki neid lugusid võib 
lugeda turvakodu kodulehelt. 
Kõigist tekstidest kumab läbi 
soe suhtumine igasse looma, 
peale selle on need kirja pan-
dud väga hea sulega. Olgu siia 
lisatud üks stiilinäide. 

Augusti lõpus jõudsid minu 
hoole alla kolm satsi kassipoe-
gi, keda nimetasin  H-pundiks, 
I-bandeks ning K-komandoks. 
Esimese kahega on tänaseks 
läbimurre saavutatud ning 
mõni neist on juba kojugi saa-
nud. K-komando moodustasid 
aga kolm kanget õde – Karo-
liina, Karlota ning Kataleena – 
ning pärit on nad Kivi-Vigalast. 

Vaade kassituppa läbi ukses oleva võre. 

Gabriel Vodolaztšenko on pühendunud  kasside aitamisele. 
Fotod: Reet Saar
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Nende motoks sai „põgenemi-
ne, kuid mitte paaniline, vaid 
organiseeritud.“ Ei hakkagi pi-
kalt pajatama, milliseid lahin-
guid tüdrukud lõid, oluline on 
hoopis see, et esimesena tõstis 
valge lipu Karoliina.

Karoliina on sellest selts-
konnast olnudki ehk kõige 
nõrgem lüli. Juba algusest pea-
le tundus, et temaga on võima-
lik kiiremini jutule saada, aga 
õdede ringkaitse luhtas kõik 
katsed. Nii lasingi neid pisut 
kauem harjuda ja tegelesin 
teistega.

Paisessioonid Karoliina-
ga on andnud tänaseks juba 
häid tulemusi ning plika nau-
dib paisid ja sügamisi, nurru-
mootorit põristades, usaldus 
inimese vastu on kasvamas ja 
hirmud on taandumas. Veel ei 
tunne ta ennast väga kindlalt 
väljaspool pesa, kuid sellega 
me tegeleme päevast päeva ja 
olukord aina paraneb. Män-
gimist õpime ka, suletutt on 
vaieldamatult tema lemmik.”

Turvakodus on üle 70 kassi 

Mõned kiisud puurides ei tee 
külastajatest väljagi, teised on 
uudishimulikud ja käpad hak-
kavad varbade vahelt külalisi 
kompama. Õige varsti saadab 
meie vestlust nurrumootorite 
koor. „Issand, kui nunnu!“ kõ-
lab publiku poolt selle peale. 

Mõne aja pärast siirdume 

kõrvaltuppa, kus on kassidel 
pesad, ronimiskohad ja krat-
simispuud, hulk toidu- ja vee-
kausse ja ridamisi tualette. 
Kuna siin liiguvad loomad va-
balt ringi, on näha, et nad on 
väga heas toitumuses ja karv 
lausa läigib. Neid toidetaksegi 
väga kvaliteetse kassitoiduga.  

Kõik sai alguse ühest kas-
sist, praegu on neid Gabrieli 
hoole all 75, kellest vanim on 
13-aastane Herakles. Lisaks 
sellele on Gabrielil seitse oma 
kassi, neist kaks ühesilmset, 
keda ta seetõttu nimetab pi-
raatideks. 

Kiisusid on toodud lisaks 
lähipiirkonnale ka Lääne-Vi-
rumaalt ja isegi Narvast. Siin 
saavad nad ka nimed, kus-
juures ühe pesakonna ema ja 
pojad on sama algustähega. 
Loomulikult on Gabrielil kõik 
nimed meeles. Ta räägib oma 
hoolealustest respektiga ja ega 
teisiti saakski – iga kass on ju 
isiksus. Eriti südameläheda-
sed on talle need, kes on olnud 
kõige hädisemad ja sellest sei-
sundist välja aidatud. 

Eesmärk: leida loomale 
uus kodu

Turvakodus läbib iga hoolealu-
ne tervisekontrolli ja saab kiibi 
(muide, uusimad kiibid on juba 
termomeetriga, nii et saab ka 
palaviku kohe kindlaks teha). 
Lisandub ussi- ja parasiitide 

tõrje, steriliseerimine ja kast-
reerimine. Tihe koostöö on 
Sipa loomakliinikuga ja loo-
makliinikuga Univet Tallinnas. 
Spetsiifiliste tervisehädade 
puhul sõidetakse Tartusse ja 
Viljandisse. „See aasta on ra-
hulikum olnud, loomadel pole 
suuri tervisehädasid olnud. 
Eelmisel aastal olid rasked 
haiged,“ pajatas Gabriel. 

Gabriel pakub hoolt ja tur-
vakodu haigetele, vigastatud 
ja hüljatud kassidele, et neid 
esmalt aidata, seejärel aga 
anda elus uus võimalus ja uus 
päriskodu. Tõsi, rohkem kipub 
uusi loomi peale tulema, kui 
siit ära läheb. Mõned on koha-
peal olnud juba mitu aastat. 

Meie kohtumise ajal oli 
viis huvilist, kes siit tahaksid 
looma võtta, aga mitte iga va-
hetu kohtumine ei lõpe uude 
koju jõudmisega. Esmalt tuleb 
soovijal täita mahukas ankeet, 
kus vastata tulevaste pidamis-
tingimuste, oma pere suuruse, 
elukoha jm kohta. Pärast an-
keedi täitmist saab kokku lepi-
tud külastuspäeval oma välja 
valitud loomaga tutvuda, aga 
ka huvilisele endale vistakse 
hindav pilk peale. 

Olgu lisatud, et turvako-
dust saadud loomad peavad 
jääma vaid toakassideks ja 
probleemide tekkides neid 
kergekäeliselt magama panna 
ei tohi. MTÜ aitab omalt poolt 
ka siis, kui uues kodus tekivad 

Vajalike asjade 
nimekiri

 
Kassidele
• Kassikonservid, eined (telli-

des Nurreni lehelt, on turva-
koju toimetamine tasuta)

• Kasside kvaliteetkuivtoit 
(tellides Nurreni lehelt, on 
turvakoju toimetamine ta-
suta)

• Kassiliiv (kiisud eelistavad 
puitpelleteid – 6mm või 
8mm)

• Piimapulber kassipoegadele 
(Royal Canin Babycat)

• Saunalinad, fliistekid, plee-
did, voodipesu (linad, teki-
kotid, padjapüürid)

• Magamisasemed ja pesad

• Toidunõud (parimad rooste-
vabast terasest)

• Kasutamata kassiliivakastid
• Kasside transpordipuurid
• Feliway või Adaptili või Pet 

Remedy difuusor ja täitepu-
delid

• Ravi-ja eritoidud

Koristus- 
ja hooldustöödeks:
• Desinfitseerivad vahendid, 

näiteks Chemipharm Des 
New või Chemides Pulver

• Klooripõhised puhastus- ja 
desinfitseerimisvahendid

• Seep, pesupulber, nõudepe-
suvahend

• Majapidamispaber, paberkä-
terätid, käterätikud

• Mopid, harjad, ämbrid, pe-

susvammid
• Pihustipudelid
• Esmaabivahendid, elektroo-

nilised kraadiklaasid, süst-
lad (2ml, 5ml, 10ml, 20ml, 
insuliinisüstlad), pintsetid

• Prügikotid (igas suuruses)
• Isikukaitsevahendid – ühe-

kordsed sussid nn sinised 
sussid, kummikindad (S/M 
suurus), ühekordsed põlled, 
ühekordsed kitlid, (steriil-
sed kitlid), kaitsekitlid

• Imavad aluslinad ühekord-
seks kasutamiseks (60×90 
cm)

Organisatsiooniliseks 
tööks:

• Koopiapaber (igat värvi)
• Patareid AA, AAA ja 9V

• Dokumendi registraatorid, 
kiletaskud A4, kiirköitjad 
A4, kirjutusalus A4
Ootan alati järgmiste ini-
meste abi:

• fotograaf – ilusaid pilte, mil-
le abil kiisudele kodusid ot-
sida, ei ole kunagi liiga palju;

• transpordiabiline – pidevalt 
on vaja mõnd kassi kliini-
kusse ja tagasi toimetada. 
Kui sul on võimalus mõni-
kord transpordiga aidata, 
võta julgelt ühendust!

Kontakt
Gabrieli Loomade Elu MTÜ
Telefon: (+372) 53 608 506
Üldine meiliaadress: info@
gabrieliloomadeelu.eu

Heracles otsib suure süda-
mega kodu, kes võtaks ta 
tervisehädadest hoolimata. 
Vastutasuks saab pere en-
dale imearmsa iseloomuga 
tänuliku sõbra.
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eri põhjustel raskused. Et loom 
ei jääks taas unarusse, võidak-
se ta sellistel puhkudel ka ta-
gasi võtta.  

Mõne uue koduga on turva-
kodul jäänud kontakt siiamaa-
ni. Nii saadab üks pere kolme 
aasta eest võetud kiisust igal 
aastal pilte. 

Pühendunud hoolitseja

Gabriel on nii pühendunud  
kasside eest hoolitsemisele – 

just pühendumus iseloomus-
tab tema tegevust kõige pare-
mini –, et see ongi kogu ta elu. 
Tal oli soov muuta isegi MTÜ 
Gabrieli Loomade Elu nime, et 
see viitaks vaid kassidele, kuid 
käpaga logo ja kaubamärk tun-
nuslausega „Iga elusolend vää-
rib võimalust“ on just sel kujul 
nii tuttavaks saanud, sestap 
võttis ta kuulda head nõu ni-
mevahetust mitte teha. 

Külalised uurisid, kas Gab-
riel ei soovi vahel väljas käia 
ja pisut lõbutseda. Vaikselt 

vastas noormees, et ei saa ja 
ei taha ka ja just see ongi talle 
sobiv elu. Ta alustab puuride 
puhastamist ja kõiki vajalikke 
toiminguid varahommikult ja 
need täidavad kogu päeva. Ta 
oskab teha vajalikke raviprot-
seduure, aga enne küsib alati 
veterinaaridelt nõu. Esmava-
jalikud ravimid on kohapeal 
samuti olemas. Olgu lisatud, 
et Gabrieli hoolealused saa-
vad paremat tervisekontrolli 
kui mõned inimesed, kes arsti 
juures käimise päris unarusse 
jätavad. Jaanuaris viib ta 13 
kiisut kliinikusse kontrolli. 

Abi kulub alati ära

Püsitoetajad annavad oma pa-
nuse, et kassidel on ees kva-
liteetne toit ja tehtud saavad 
vajalikud protseduurid. Kuna 
Gabriel ise autot ei juhi, siis 
küsib ta aeg-ajalt sotsiaalmee-
dia postitustes, kas keegi saab 
pakkuda sõiduabi. 

Vallalt pole noormees abi 
küsinud. Loomasõpradest 
vallaametnikud kinnitasid, 
et püüame sind aidata enama 
kui tänukirjadega. 2017. aastal 
pälvis Gabriel oma tegevuse-
ga meedias tähelepanu. TV3 
andis talle tunnustuse „Seits-
meste uhkus“, samast aastast 
on ka Vigala valla tänukiri ja 
Eestimaa Loomakaitse Liidu 
tänukiri. „Küsi abi, ära kõhk-
le!“ korrati.

Vallamajja ilmusid kohe 
pärast külaskäiku väljatrükid 
MTÜ Gabrielu Loomade Elu 
kodulehelt, kus kirjas, millega 
soovija turvakodu saab toe-
tada. Annetuskassti hakkas 
kohe ka asju laekuma.  

Tänavu on turvakodusse 
tulnud üle 20 kassi, neid on 
viidud ka valla eri paigust, aga 
on teada veel mitu kohta, kust 
on vaja metsikud loomad kinni 
püüda. 

Rääkisime ka loomade 
kontrollimatust paljunemi-
sest. Gabriel on oma külaski 
pakkunud võimalust, et MTÜ 
kannab kastreerimise või ste-
riliseerimise kulud ja pärast 
saab omanik looma tagasi, aga 
omanik on nõus olnud vaid 
poegi ära andma. Aga see pole 
ju lahendus, kui ei saa paljune-
misele pidurit panna. 

Jõuluaeg muudab inimesed 
heldemaks. Kui soovite toeta-
da Gabrieli loomade turvako-
du, siis iga annetus on ooda-
tud. 

Reet Saar

Turvakodu kassid mängutoas.
Foto: Reet Saar
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1838. aasta jõulude eelne aeg, Rapla
Siin toodud lõik on sündinud 
ilmselt Rapla kirikus nähtu 
põhjal. Kirja on pannud Ing-
lismaalt pärit Elizabeth Rigbi, 
kes peatus Tiesenhausenitele 
kuulunud Valtu mõisas 1838. 
Ja 1839. aasta vahetusel.

Kõik mehed istusid kiriku 
ühe poole pinkides ning nen-
de juuksed, mis polnud kunagi 
kääre näinud, olid kammitud 
pealaelt kahte lahku ja lan-
gesid vabalt õlgadele. Naised 
istusid teisel poolel ja nen-
de pead olid kaetud kiivreid 
meenutavate eredavärviliste 
igat tooni tanudega, kusjuures 
kirjud lindid, segamini heleda-
te juuksekiharatega, rippusid 
tanude alt välja, ning lisaks oli 
kogu see vähenõudlik edevus 
kaetud valgete rättidega, mis 
seatud üle otsmike ribaks ja 
kahel pool nägu ka rohkeisse 
voltidesse. 

Enamasti olid naised lam-
ba- või hundinahksetes kasu-
kates, kirjud vööd ümber piha. 
Mehed samuti kasukates või 
siis jämedatoimsest pruuni-
kast kangast tehtud kuubedes, 
rinnal hõbenööpide rida. 

Vaatepilti elavdas pruu-
di kohalolek, kellele oli antud 
tema mahakuulutamise puhul 

kadestamisväärne eesõigus 
ilmuda rahva ette kõigi oma 
sitside ja satsidega, mida tal 
oli tulnud pähe endale muret-
seda. 

Olles sõna tõsises mõttes 
üle külvatud igasuguste linti-
de, rätikute ja seelikutega, mis 
ta ise või mida ta lähedased 
olid suutnud talle kaasava-
raks kokku smugeldada – igast 
esemest paistmas üksnes väli-
mine äär, mistõttu pruut nägi 
välja kui selle kihelkonna lii-
kuv moeraamat, imetlev peig 
sealsamas kõrval vahtimas 
ühtaegu nii teda kui ka terveks 
ta edaspidiseks eluks ette näh-

tud rõivavaru. 
Veelgi vaatamisväärsem 

oli aga selle pruudi peakate, 
mis kujutas endast kiivritao-
list kübarat, riputatud seks 
puhuks täis lilli, linte, riide-
tükke, paabulinnusulgi. Noor 
neiu ise oli kammitsetud ja ei 
julgenud oma õhetavat silm-
nägu selle rõivastest moodus-
tunud turvise alt õieti üldse 
näidatagi.

Ants Hein „Vanaaja pulm“, 
2018 

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog  Liivi Miil

Käes on aeg on uuendada 
Märjamaa Nädalalehe 
tellimust uueks aastaks

Tellimishinnad:

1 kuu 2.40 eurot
3 kuud 7.00 eurot

6 kuud 14.00 eurot
12 kuud 25.00 eurot

Tellimuse võib saata 
toimetajale 

reet.saar@marjamaa.ee 
või helistada 

5306 5805

Seoses COVID-19 viiruse levikuga palume 
alates 21. detsembrist 2020 kuni 

4. jaanuarini  2021
pöörduda oma muredega 

vallamaja teenistujate poole 
telefoni, e-posti või kirja teel. 

Kodanike vastuvõtt  teenistujatega toimub ainult 
eelneval kokkuleppel. Avaldusi saab panna ka peaukse 

kõrval olevasse kirjakasti. 

Kantselei tel 489 8851, 5661 4893
e-post marjamaa@marjamaa.ee

Tehnika 11 Märjamaa 78304

Märjamaa Nädalalehe 
järgmine number ilmub 

6. jaanuaril. 
Rahulikku pühadeaega!
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Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas 

talvekartulit,  köögi-
vilja, Mett ja kOdust 

haPukaPsast

kolmapäeval, 
23. detsembril ja kolma-
päeval, 30. detsembril 

kell 10–13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

T 22.12 kl 17.00 
„JÕULUD DŽUNGLIS“ 
EESTI – USA kogupere seiklus-
film 1.43 (L) eesti keeles 

T 22.12 kl 19.00 
„HÜVASTI, NSVL“  
EESTI komöödia – draama 1.26 
(MS –12)

T 22.12 kl 21.00 
„WONDER WOMAN 1984“ 
USA seiklus- fantaasiafilm 2.31 
(MS-12)

P 27.12 kl 15.00 
„LEMMIKUTE KOMPANII“ 
USA kogupere joonisfilm 1.31 
(L) eesti keeles

P 27.12 kl 17.00 
„LAULULIND“ 
USA romantilne komöödia – 
draama 1.30 (MS –12)

P 27.12 kl 19.00, 21.00 
„PÕGENE“ 
USA õudustriller 1.30 (MS –12)

P 27.12 kl 21.00 
„ÖÖLAPSED”
 
K 30.12 kl 17.00 
„LEMMIKUTE KOMPANII“ 
USA kogupere joonisfilm 1.31 
(L) eesti keeles

K 30.12 kl 19.00 
„LAULULIND“ 

K 30.12 kl 21.00 
„WONDER WOMAN 1984“ 

P 3.01 kl 15.00 
„HING“ 
USA kogupere joonisfilm 1.40 
(L) eesti keeles

P 3.01 kl 17.00, 19.00 
„SUPERINTELLEKT“ 
USA komöödia 1.46 (MS –12)

P 3.01 kl 21.00 „ PÕGENE“ 

K 6.01 kl 17.00 „HING“ 

K 6.01 kl 19.00 
„HÜVASTI, NSVL“ 
EESTI komöödia-draama 
1.26 (MS –12)

K 6.01 kl 21.00 
„SUPERINTELLEKT“ 

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Märjamaa vallavalitsus  ootab 15. jaanuariks 2021 
ettepanekuid 

MäRJAMAA VALLA sPoRdiVALdKonnA PARiMAte 
tunnustAMiseKs.

Tunnustus määratakse 2020. aastal maailmameistrivõist-
lustel, Euroopa meistrivõistlustel, Põhjamaade meistrivõist-
lustel, Baltimaade meistrivõistlusel ja Eesti meistrivõistlustel 

medali võitnud U15-U23 noorsportlastele. Samuti tun-
nustatakse noorsportlaste juhendajat vastavalt I–III koha 

saavutanud sportlaste arvule. 
Toetuse määramisel võetakse arvesse sportlase aasta pa-
rim tulemus. Kui tunnustatav on aasta jooksul saanud mitu 

tiitlit, määratakse toetus kõrgeima tiitli eest.
Täiskasvanud sportlaste ja spordielu edendajate tunnus-
tamise kategooriad on: parim naissportlane, parim mees-
sportlane, parim veteransportlane naine, parim veteran-

sportlane mees, parim võistkond, aasta treener/juhendaja, 
aasta sportlik perekond, aasta spordiedendaja ja aasta 

spordielu toetaja.
Taotlemiseks tuleb esitada vabas vormis avaldus koos 

saavutust tõendava dokumendi koopiaga või muu viitega 
saavutusele e-postiga marjamaa@marjamaa.ee. 

Aasta sportliku perekonna, spordiedendaja ja spordielu 
toetaja kandidaatide kohta kirjutada edulugu.

täiendav informatsioon:
Heli Lints kultuurinõunik tel: 5305 7735 või 

e-post heli.lints@marjamaa.ee
Märjamaa valla spordivaldkonna parimate tunnustamise 

korra leiate http://marjamaa.kovtp.ee/et/eeskirjad-ja-korrad 
(hariduse, spordi ja kultuurialaste määruste alt).

Rumba elanikud 
tänavad Märjamaa 
valla teedespetsia-
listi Annika Urbelit 
mõistva suhtumise 
eest meie aasta-
kümnete pikkuse 
suure mure  – üle-
ujutuse – lahenda-

mise eest. 
Täname ka ette-
võtja Enn Roosit, 

kes meile turvalise 
juurdepääsutee 

ehitas. 

Häid jõule!

 24-25. detsembril 
SULETUD

 26.-30. detsembril 
AVATUD 

31. detsembril 
SULETUD 

1. jaanuaril SULETUD

Rahulikke jõule ja head 
uut aastat!

Märjamaa Valla 
Raamatukogu on avatud 

23. ja 31. detsembril 
11.00- 15.00

Suletud: 24.–26. detsem-
ber ja 1.–2. jaanuar

Laenutustähtaja ületanud 
raamatuid saab viivisevabalt 
tagastada 21. detsembrist 

6. jaanuarini.

Raamatute laenutamiseks 
on võimalik kasutada kon-
taktivaba laenutust.

Raamatuid saab ette tel-
lida telefonidel 482 1346 
(põhikogu), 482 1181 (las-
tekogu), e-teenindusest 
(raplamaa.webriks.ee) või 
meiliaadressidel marjamaa.
raamatukogu@marjamaa.ee 
ja lastekogu@marjamaa.ee.

Tellides lisage märge, et 
soovite kontaktivaba laenu-
tust.

Tellitud raamatuid saab 

kätte raamatukogu lahtiole-
kuaegadel tagastusauto-
maadi juurde pandud riiulilt.

Valla raamatukogutöötajad 
soovivad kõigile

lugejatele, külastajatele, 
annetajatele ja 

koostööpartneritele 
rahulikku jõuluaega,  

palju tervist ja
edukat uuta aastat ning 

palju toredaid 
lugemiselamusi uuel 

aastal!
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 
23. detsember
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)
18.00 Missa (kogudusemaja)
18.30 Ristitee palvus (kogudu-
semaja) 

Neljapäev, 24. detsember
Jõululaulupäev
18.00 Jõuluõhtu jumalateenistus 
(Maarja kirik)

Reede, 25. detsember
Kristuse sündimispüha
11.00 Missa (kogudusemaja)

Laupäev, 26. detsember
11.00 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 27. detsember
11.00 Missa (kogudusemaja)
Koguduse jõulupuu

Esmaspäev, 28. detsember
18.00 Missa (kogudusemaja)
19.00 Palvetund (kogudusemaja)

Teisipäev, 29. detsember
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 30. detsember
17.00 Pihiaeg (kogudusemaja)

Neljapäev, 31. detsember
 11.00 Vana-aastaõhtu missa 
(Maarja kirik)

Reede, 1. jaanuar
11.00 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 3. jaanuar
Jõuluaja 2. pühapäev
 11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 4. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)
18.00 Palvetund (kogudusemaja)

Teisipäev, 5. jaanuar
7.30 Missa (kogudusemaja)

Vigala Maarja kogudus

Neljapäeval, 24. detsembril 
Küünlavalgel Jõululaupäeva ju-
malateenistused Vigala kirikus 
kell 16.00 ja 17.00

Reedel, 25. detsembril Kris-
tuse sündimispüha armulauaga 
jumalateenistus Vigala kiriku 
käärkambris kell 11.00

Pühapäeval, 27. detsembril 
Johannesepäeva armulauaga 
jumalateenistus Vigala kiriku 
käärkambris kell 11.00

Neljapäeval, 31. detsembril Va-
na-aasta jumalateenistus Vigala 
kirikus kell 17.00

Reedel, 1. jaanuaril 
Jeesuse nimepäeva armulauaga 
jumalateenistus Vigala kiriku 
käärkambris kell 11.00

Velise Ristija Johannese kirikus

Reedel, 25. detsembril kell 13 
jõuluteenistus
Teenib preester Kuldar Rajapu, 
lauljad Tallinna Issanda Muutmise 
peakirikust 

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Neljapäev, 24 detsember kl 17.30   
jõulumuusika kontsert, esineb 
koguduse ansambel, 
kell 18.00 jõuluõhtu  jumalatee-
nistus  kirikus.Teenivad õp Kari 
Tynkkynen, koguduse koor, vaba-
tahtlikud ja orelil Ivi Küla.

Reede, 25. detsember kl 11.00   
1. jõulupüha jumalateenistus armu-
lauaga (kirikus). 

Pühapäev, 27 detsember kl 11.00 
Johannesepäeva (kiriku nime-
päev) jumalateenistus armulauaga  
(kirikus) 

Neljapäev, 31. detsember kl 
11.00 Vana-aasta jumalateenistus 
armulauaga ( kirikus) 

Pühapäev, 3. jaanuar kl 11.00  
jõuluaja 2. pühapäeva jumalatee-
nistus armulauaga 
(kogudusemajas)

Ei tulek ega minek 
ole meie endi teha, 

vaid see, mis sinna vahele 
jääb, see on elavate mäletada.

Sügav kaastunne Kajale 
lähedastega kalli 

PEETER 
ALEKSANDROVI 

kaotuse puhul. 

Mari ja Astrid

Avaldame kaastunnet Ivole 
EMA 

surma puhul. 

Töökaaslased balteco 
Mööblist

Üks eluraamat 
igaveseks sulgus.

Siiras kaastunne omastele 
VIIDO NAHKURI 

kaotuse puhul. 

Vova, Elmar, Maire

Avaldan kaastunnet 
Vaikele, Arvile ja Matile

vend 
ELDURI 

surma puhul. 

Kalev

Siiras kaastunne 
Sofia Nõlvakule  kalli 

ÕE
kaotuse puhul. 

Endised töökaaslased 
Mõisamaalt 

Helle, Imbi, Inge, Pilvi, Aili

Avaldame kaastunnet 
Sofia Nõlvakule 

ÕE 
lahkumise puhul. 

Ludmilla ja Ljubov

Sügav kaastunne 
Mardile ja Maarikale
EHA MÜÜRSEPA

kaotuse puhul.

Perekond Maasikrand

Avaldame südamlikku 
kaastunnet 

Kaja Aleksandrovile 
tema leinas.

Clivia Tootmise OÜ

Tuul nii tasa 
puude ladvus liigub,

linnud unelaulu laulavad….

Südamlik kaastunne 
Luulele armsa 

EMA 
kaotuse puhul

Töökaaslased 
Märjamaa Muusika- ja 

Kunstikoolist

Ei enam kõndimas Sind teel, 
Su hääl 

vaid kõrvus kostab veel. 
Ei enam naeratust Su suul, 

Nüüd tasa leinas nutab tuul...

Lahkunud on meie kallis 
ema ja vanaema 

LILLI HYNNINEN

Leinavad poeg ja lapselapsed 
peredega

Kallis Kaja poegadega
Avaldame kaastunnet 

PEETER 
ALEKSANDROVI 

kaotuse puhul.

Ülo perega
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OST
OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, ava iilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618 8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sulas või soovi korral 
ülekandega. Vormistan ja arvelt 
maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee

Vanad raamatud, mänguasjad, 
fotod, raadiod ja muu. 505 4450

ENSV Tarbeklaasi vaase, keraa-
mikat, graafikat 10-70 €.
Tel 505 4450

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, sang-
lepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 
ja 60 cm.  Vedu al 5 rm. Olemas 
ka 40 l võrgus. Tel 5373 7294 
Kanarbiku talu

Müüa lõhutud küttepuud. 
Info tel 5092  933.

Kuivad küttepuud. 5684 2621

Küttepuud konteineris.
Tel 5645 0325

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556
korstnahooldus.ee

Raamatupidamis- ja kontoritee-
nused, asjaajamine ja projektide 
juhtimine, trükised ja vanad fotod, 
hobustega seotud kaubad ja tee-
nused.  OÜ TESS-M. 5645 3139, 
tonu.mesila@gmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968
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92 Alviine Laanemaa
89 Õilme Norman
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84 Hilja Haljas
83 Ants Tamm
81 Eesi Veske
81 Maimu Aaspere
79 Helga Kollin
79 Osvald Vjatkin
78 Hans Merelaid
78 Aino Keerde
76 Vello Kaarsoo
76 Endel Karits
76 Tamara Vimm
75 Helme Ploompuu
75 Natalija Cholodova
70 Endel Saard
70 Õie Tammaru

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tööriistaäri.ee

Juuksur AndrA 
tegutseb uues kohas. 

Mugavamaks teeninda-
miseks palun eelnevalt 

registreerida 
tel 5614 3168

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

servik oÜ 
vanaraua kokkuost

ostame 
vanu sõiduautoromusid. 

tuleme ise järele. 
130 eurot tonn. 

tel 5373 5605
56 200 240

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee


